
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.07.2023 г. Красноярск № 610-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 20.02.2023 № 140-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий 
на возмещение части затрат на поддержку элитного и (или) оригинального 
семеноводства картофеля и (или) овощных культур, включая 
гибриды овощных культур»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, приложением № 12(1) к Государственной программе развития 
сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия, утвержденной постановлением Правительства 
Российской Федерации от 14.07.2012 № 717, постановлением Правительства 
Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях 
к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг, и о признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 
Федерации», статьей 103 Устава Красноярского края, подпунктом «а» пункта 2 
статьи 1 Закона Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4397 «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных районов и муниципальных 
округов края отдельными государственными полномочиями по решению 
вопросов поддержки сельскохозяйственного производства», подпунктом «б» 
пункта 2, пунктом 3 статьи 4 Закона Красноярского края от 07.07.2022 
№ 3-1004 «О государственной поддержке агропромышленного комплекса 
края», государственной программой Красноярского края «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия», утвержденной постановлением Правительства Красноярского 
края от 30.09.2013 № 506-п ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 20.02.2023 № 140-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий 
на возмещение части затрат на поддержку элитного и (или) оригинального 
семеноводства картофеля и (или) овощных культур, включая гибриды овощных



культур» следующие изменения:
в преамбуле слова «подпунктом «д» пункта 2 статьи 1» заменить словами 

«подпунктом «а» пункта 2 статьи 1»;
в Порядке предоставления субсидий на возмещение части затрат 

на поддержку элитного и (или) оригинального семеноводства картофеля и (или) 
овощных культур, включая гибриды овощных культур:

в подпункте 4 пункта 2.3 слова «участник отбора» заменить словами 
«участник отбора (юридическое лицо)»;

абзац первый пункта 3.15 изложить в следующей редакции:
«3.15. Результат предоставления субсидии в соответствии 

с Государственной программой -  достигнут объем высева элитного и (или) 
оригинального семенного картофеля и овощных культур, (тыс. тонн).»; 

приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению.
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 

его официального опубликования.

седателя Правительства края С.В. Верещагин
лняющий обязанности

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 27.07.2023 № 6 10-п

Приложение № 3
к Порядку предоставления субсидий на 
возмещение части затрат на поддержку 
элитного и (или) оригинального 
семеноводства картофеля и (или) 
овощных культур, включая гибриды 
овощных культур

Сводная справка-расчет субсидии на возмещение части затрат на поддержку элитного и (или) оригинального 
семеноводства картофеля и (или) овощных культур, включая гибриды овощных культур, в 20 году

Наименование 
муниципального 

района, 
муниципального 

округа, городского 
округа 

Красноярского края

Наименование
получателя
субсидии

Группа
сельскохозяй

ственных
культур

Вид
сельскохозяй

ственной
культуры

Объем 
высеянных 

элитных 
и (или) 

оригиналь
ных семян, 

тонн

Ставка 
субсидирования 

на 1 тонну, рублей

Расчетная
сумма

субсидии,
рублей

Сумма 
фактически 

произведенных 
затрат, на 

возмещение 
которых 

предоставляется 
субсидия1

-----------------------------------------------------2—Сумма субсидии к предоставлению, рублей
всего в том числе за 

счет средств 
федерального 

бюджета

в том числе 
за счет 
средств 

краевого 
бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Министр сельского хозяйства 
и торговли Красноярского края
или уполномоченное им лицо И.О. Фамилия

« » 20 г.



1 С учетом налога на добавленную стоимость -  для участника отбора, освобожденного от исполнения обязанностей, связанных с исчислением и уплатой налога 
на добавленную стоимость, и без учета налога на добавленную стоимость -  для участника отбора, являющегося налогоплательщиком налога на добавленную стоимость.

2 Сумма субсидии к предоставлению определяется исходя из наименьшего значения, указанного в графах 7 и 8, и распределяется на средства федерального и 
краевого бюджетов исходя из уровня софинансирования, предусмотренного в соглашении о предоставлении субсидии бюджету Красноярского края из федерального 
бюджета, заключенном Правительством Красноярского края с Министерством сельского хозяйства Российской Федерации.


